РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.10.2016г.                     п.  Южно-Енисейск                                 №8-30
О передаче части полномочий   органов местного самоуправления  муниципального образования  Южно-Енисейский сельсовет
    В соответствии с пунктом 4 ст. 15  и пунктом 20 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом  Красноярского края  от 15.10.2015г. №9-3724 «О закреплении вопросов  местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»,  п. 2 статьи 7 Устава Южно-Енисейского сельсовета,  в целях концентрации и эффективного использования финансовых средств, Южно-Енисейский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
1.Согласовать  передачу  части  полномочий  органов местного самоуправления муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет   органам местного самоуправления муниципального образования Мотыгинский район на 2017год  и плановый 2018год по  следующему вопросу местного значения поселения:
       1.1  организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
   2. Согласовать проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий  по вышеобозначенному вопросу   органов  местного  самоуправления муниципального образования Южно-Енисейский сельсовет органам  местного  самоуправления муниципального образования Мотыгинский район .
    3. Настоящее Решение вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в  газете «Южно-Енисейский вестник» и  распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2017 года.

Глава
Южно-Енисейского  сельсовета                                    А.А.Криворотов